



Landratsamt Bayreuth, 95440 Bayreuth

Ihre Nachricht:
Unsere Zeichen:

Telefon:
Telefax:
E-Mail:
Datum
16.10.2020

Mitteilung über Einstellung des Bußgeldverfahrens gegen

Sehr geehrter

Ihr Einspruch vom 05.10.2020 ist im Landratsamt Bayreuth am 08.10.2020 per Telefax eingegangen. Der Einspruch ist frist- und formgerecht und somit zulässig. Den Bußgeldbescheiden konnte nach Prüfung Ihres Sachvortrags aus der Einspruchsbegründung abgeholfen werden. Aus diesem Grund werden die o.g. Bußgeldbescheide durch das Landratsamt Bayreuth zurückgenommen.

Die diesbezüglichen Kostenrechnungen vom 22.09.2020, Nr. 222-09745 und Nr. 222-09746, über jeweils 100,00 Euro, werden aufgehoben.

Das gegen Sie wegen Verstoßes gegen das Infektionsschutzgesetz (IfSG) i.V.m. der 2. Bayerischen Verordnung über Infektionsschutzmaßnahmen anlässlich der Corona-Pandemie (Bayerische Infektionsschutzmaßnahmenverordnung – BaylfSMV) vom 16. April 2020 (BayMBI. Nr. 205, BayRS 2126-1-5-G (§§ 1–10)) eingeleitete Bußgeldverfahren wird vom Landratsamt Bayreuth aus tatsächlichen Gründen

gem. § 46 Abs. 1 des Ordnungswidrigkeitengesetzes (OWiG) i.V.m. § 170 Abs. 2 Strafprozessordnung (StPO)

eingestellt.

Dienstgebäude: Markgrafenallee 5 95448 Bayreuth

Telefon: 0921 7280 Telefax: 0921 728880

E-Mail: poststelle@lra-bt.bayern.de Internet: www.landkreis-bayreuth.de Bankverbindungen:

Sparkasse Bayreuth

IBAN: DE36 7735 0110 0570 0012 06

Postbank Nürnberg

IBAN: DE11 7601 0085 0019 8108 51

Gläubiger-ID: DE97LRA00000048275

Öffnungszeiten:

Mo: 7:30 bis 14:00 Uhr Di: 7:30 bis 14:00 Uhr

Mi: 7:30 bis 12:00 Uhr

Do: 7:30 bis 17:00 Uhr Fr: 7:30 bis 13:00 Uhr

